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ИЗДАВАЧ: ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, ГЛАВЕН И ОДГОВОРЕН УРЕДНИК 
ГОРАН МИЦЕВСКИ УЛ. „МИХАИЛ ЦОКОВ“ Б.Б.-СКОПЈЕ, 
ТЕЛ. 3 203-667 и 3 203-613 орган на Општина Центар-Скопје, Тираж 70 примероци 
 
 



 
18 октомври 2019 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“ број 18                                                стр. 1 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за донесување Локален 

 еколошки акционен план-ЛЕАП за Општина Центар-Скопје  
за периодот 2019-2025 година 

 
 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за донесување Локален еколошки акционен план-ЛЕАП 
за Општина Центар-Скопје за периодот 2019-2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/3                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 60 од Законот за животната средина 
(„Службен весник на РМ“ бр. 53/05; 24/07; 159/08; 83/09; 124/10; 51/11; 
123/12; 93/13; 187/13; 42/14; 44/15; 129/15; 192/15; 39/16 и 99/2018) и член 
15 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 година, 
донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за донесување Локален еколошки акционен план-ЛЕАП за  

Општина Центар-Скопје за периодот 2019-2025 година 
 
 
 

Член 1 
 

Се донесува Локален еколошки акционен план-ЛЕАП за Општина Центар-
Скопје за периодот 2019-2025 година. 

 
Член 2 

 
Локалниот еколошки акционен план-ЛЕАП за Општина Центар-Скопје за 
периодот 2019-2025 година е составен дел на оваа Одлука. 

 
Член 3 

 
Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/2                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот 

 
 
 

 
 
Се објавува Заклучокот, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 35. седница, одржана 
на 17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/5                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 
година, по Одлуката за донесување Локален еколошки акционен план за 
Општина Центар-Скопје за периодот 2019-2025 година донесе 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
 
 
 

1. Се задолжува Градоначалникот да формира тело (работна група) за 
следење на спроведувањето на ЛЕАП, кое ќе биде составено од 10 члена, од 
кои четири (4) члена ќе бидат од општинската администрација (вработени 
службеници што биле вклучени во изработката на ЛЕАП), два (2) члена ќе 
бидат од членовите на Советот на Општина Центар-Скопје и четири (4) 
надворешни члена, и тоа еден (1) член од здруженијата на граѓани и 
фондации (невладини организации), еден (1) член од Министерството за 
транспорт и врски, еден (1) член од Министерството за животна средина и 
еден (1) член од Град Скопје.   
 
2. Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје.  
 
3. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/4                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                      Претседател                                         
С к о п ј е                                                       Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за дополнување на Одлуката за  

утврдување на надоместоците на членовите на Советот  
на Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за дополнување на Одлуката за утврдување на 
надоместоците на членовите на Советот на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/7                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 45 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10. 2019 
година, донесе 
 
 
 

ОДЛУКА 
за дополнување на Одлуката за утврдување на надоместоците  

на членовите на Советот на Општина Центар-Скопје  
 
 
 

Член 1 
 

Член 2 од Одлуката за утврдување на надоместоците на членовите на 
Советот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 13/07; 6/09 и 6/10) се дополнува со нов став 4 што гласи:  
 
„Кога во раководењето и организирањето на работата на Советот 
учествуваат и претседателот и претседавачот на Советот, утврдениот 
надоместок од став 2 на овој член се зголемува по 15% на претседателот на 
Советот и по 15% на претседавачот на Советот, за раководењето и 
организирањето на работата на Советот.“ 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/6                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                      Претседател                                         
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“      
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната  
програма за работа на Општинското основно училиште 
„Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2019/2020 година 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 
2019/2020 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/9                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 35 став 5 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 103/08; 33/10; 116/10; 156/10; 18/11; 15/11; 06/12; 100/12; 
24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 30/16 и 127/16) и член 26 
став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15 и 9/19), Советот  на Општина 
Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на Општинското  

основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје  
во учебната 2019/2020 година 

 
 
 
 

1.  Се усвојува Годишната програма за работа на Општинското основно 
училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2019/2020 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
 
3. Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-5026/8                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање мислење за Програмата за  
начин на изведување на ученички екскурзии и на други слободни 

активности на учениците од Општинското основно училиште 
 „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 2019/2020 година  

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање мислење за Програмата за начин на 
изведување на ученички екскурзии и на други слободни активности на 
учениците од Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во 
учебната 2019/2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/11                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 34 точка 11 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РМ“ бр. 103/08; 33/10; 116/10; 156/10; 18/11; 15/11; 
06/12; 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 10/15; 98/15; 145/15; 30/16;  
127/16; 16/17; 67/17 и 64/18), член 7 од Правилникот за начин на 
изведување на ученички екскурзии и на други слободни активности на 
учениците од основните училишта и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, 
одржана на 17.10.2019 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А  
за давање мислење за Програмата за начин на изведување на 

ученички екскурзии и на други слободни активности на учениците  
од Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје  

во учебната 2019/2020 година  
 

 
 

 
1. Се дава позитивно мислење за Програмата за начин на изведување на 
ученички екскурзии и на други слободни активности на учениците од 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје во учебната 
2019/2020 година. 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар- 
Скопје и до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-5026/10                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                    Претседател                                          
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“      
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на 
Годишниот план за вработување во 2020 година на 

 Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во 2020 година на Општинското основно училиште „Киро 
Глигоров“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/13                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
 
 
 



 
18 октомври 2019 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“ број 18                                               стр. 12 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член    
20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 
година, донесе 

 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за вработување  
во 2020 година на Општинското основно училиште 

 „Киро Глигоров“-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2020 година на  
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-
Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/12                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност  

на Годишниот план за вработување во 2020 година на  
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во 2020 година на Општинското основно училиште „Гоце 
Делчев“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/15                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член      
20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 
година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2020 година на Општинското основно училиште 
 „Гоце Делчев“-Скопје 

 
 

 
Член 1 

 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2020 година на  
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-
Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/14                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот  
план за вработување во 2020 година на Општинското основно 

училиште „Коле Неделковски“-Скопје 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во 2020 година на Општинското основно училиште „Коле 
Неделковски“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/17                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член    
20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 
година, донесе 

 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за вработување  
во 2020 година на Општинското основно училиште 

 „Коле Неделковски“-Скопје 
 

 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2020 година на  
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Коле 
Неделковски“-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/16                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                    Претседател                                          
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот  
план за вработување во 2020 година на Општинското основно 

училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во 2020 година на Општинското основно училиште „Јохан 
Хајнрих Песталоци“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/19                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член    
20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 
година, донесе 

 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за вработување  
во 2020 година на Општинското основно училиште 

 „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2020 година на  
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/18                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2020 година на  

Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во 2020 година на Општинското основно училиште „Кочо 
Рацин“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/21                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член    
20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 
година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2020 година на Општинското основно училиште 
 „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 

 
Член 1 

 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2020 година на  
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-
Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/20                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Годишниот план за вработување во 2020 година на  

Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во 2020 година на Општинското основно училиште „11 
Октомври“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/23                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-
б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Годишниот план за вработување  

во 2020 година на Општинското основно училиште 
 „11 Октомври“-Скопје 

 
 

 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2020 година на  
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „11 Октомври“-
Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/22                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                      Претседател                                         
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот 
 план за вработување во 2020 година на Општинското основно 

училиште „Димитар Миладинов“-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во 2020 година на Општинското основно училиште „Димитар 
Миладинов“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/25                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-
б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 
година, донесе 

 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за вработување  
во 2020 година на Општинското основно училиште 

 „Димитар Миладинов“-Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2020 година на  
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Димитар 
Миладинов“-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/24                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                      Претседател                                         
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот  
план за вработување во 2020 година на Општинското основно 

училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во 2020 година на Општинското основно училиште „Св. Кирил и 
Методиј“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/27                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 20-
б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16; 35/18; 198/18 и 143/19), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17/10.2019 
година, донесе 

 
 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Годишниот план за вработување  
во 2020 година на Општинското основно училиште 

 „Св. Кирил и Методиј“-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување во 2020 година на  
Општинското основно училиште „Св. Кирил и Методиј“-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Општинското основно училиште „Св. Кирил и 
Методиј “-Скопје.  
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/26                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                      Претседател                                         
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната програма за  

работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар „Кочо Рацин“-Скопје за период 2019-2020 година 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-
Скопје за период 2019-2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/29                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19) 
и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 21/18; 198/18; 104/19 и 146/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 
35. седница, одржана на 17.10.2019 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на Јавната 

 установа за деца Детска градинка на Општина Центар  
„Кочо Рацин“-Скопје за период 2019-2020 година 

 
 
 

 
1.   Се усвојува Годишната програма за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје за период 2019-
2020 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар 
„Кочо Рацин“-Скопје.                                                                                                                 
 
 
3.    Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/28                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната програма  

за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на 
 Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за период 

 2019-2020 година 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде 
Јовчевски Корчагин“-Скопје за период 2019-2020 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/31                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19) 
и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 21/18; 198/18; 104/19 и 146/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 
35. седница, одржана на 17.10.2019 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на Јавната установа 

 за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје за период 2019-2020 година 

 
 
 

 
1.   Се усвојува Годишната програма за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за 
период 2019-2020 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар 
„Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје.                                                                                                                             
 
 
3.   Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/30                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                       Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“      
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната програма  

за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на 
 Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за период 

 2019-2020 година 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-
Скопје за период 2019-2020 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/33                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19) 
и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 21/18; 198/18; 104/19 и 146/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 
35. седница, одржана на 17.10.2019 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишната програма за работа на Јавната установа  

за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“- 
Скопје за период 2019-2020 година 

 
 

 
 

1.   Се усвојува Годишната програма за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за период 2019-
2020 година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар 
„13 Ноември“-Скопје.                                                                                                                                     
 
 
3.    Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/32                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                      Претседател                                         
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување член во Управниот 

одбор на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар „Кочо Рацин“-Скопје, предложен од Советот на родители 

 
 
 
 
Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната 
установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, 
предложен од Советот на родители, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 35. седница, одржана 
на 17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/35                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 114 точка 10 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15; 
27/16; 21/18; 198/18; 104/19 и 146/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-Скопје на                 
35. седница, одржана на 17.10.2019 година, донесе                              

 
 

           
                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

за именување член во Управниот одбор на  
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар 

 „Кочо Рацин“-Скопје, предложен од Советот на родители 
 

 
 
 
1. За член во Управниот одбор на Јавната установа за деца Детска градинка 

на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје се именува 
 
 

- Јана Ѓорѓевиќ Гугуловска.  
  
 
2. Членот на Управниот одбор се именува за период од четири години. 
  
3. Ова Решение да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за 

деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/34                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                    Претседател                                          
С к о п ј е                                                    Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за дополнување на Одлуката  

за формирање Локален совет за превенција на 
Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за дополнување на Одлуката за формирање Локален 
совет за превенција на Општина Центар-Скопје,  
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/37                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 11 став 3 и член 25 
став 3 од Законот за полиција („Службен весник на РМ“ бр. 114/06; 148/08; 
06/09; 145/12; 41/14; 33/15; 31/16; 120/16; 21/18 и 64/18) и член 26 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“          бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на Општина Центар-
Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 година, донесе 
 
 

 
ОДЛУКА 

за дополнување на Одлуката за формирање Локален совет  
за превенција на Општина Центар-Скопје  

 
 

 
Член 1 

 
Член 4 од Одлуката за формирање Локален совет за превенција на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје бр. 11/19)  се 
дополнува со нова алинеја 6 што гласи: 
 
 

- Претставник на Основното јавно обвинителство, Снежана Бундалевска 
Георгиевска. 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-5026/36                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                      Претседател                                         
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
 
 
 



 
18 октомври 2019 година „Службенгласник на Општина Центар-Скопје“ број 18                                               стр. 37 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Јавното 

претпријатие „Паркови и зеленило“ за одржување, користење  
и реконструкција на јавните зелени површини на територија на 

  Општина Центар-Скопје  
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Јавното претпријатие 
„Паркови и зеленило“ за одржување, користење и реконструкција на јавните 
зелени површини на територија на Општина Центар-Скопје,  
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/39                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                               Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 
14/19),Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност на Јавното претпријатие „Паркови и зеленило“  
за одржување, користење и реконструкција на јавните зелени  

површини на територија на Општина Центар-Скопје 
 

 
Член 1  

 
Се дава согласност на Јавното претпријатие „Паркови и зеленило“ на Град 
Скопје за одржување, користење и реконструкција на јавните зелени 
површини на територија на Општина Центар-Скопје на следниве локации: 
 
- Под Кале кон „Водовод“, ул. „Самоилова“ 
- Кај МАНУ 
- Парк на новинарите 
- Урбан парк на ул. „Јордан Мијалков“ 
- Бул. „Мајка Тереза“  
- Бул. „Кочо Рацин“ - од двете страни на булеварот 
- Жардиниерите по должината на ул. „Даме Груев“  
- Парк 23 - цветен пазар Капиштец  
- Парк порта ул. „Рузвелтова“ - Капиштец спроти Министерство за 

економија  
- Скверот на ул. „Наум Наумовски Борче“ - Бул. „Партизански одреди“  
- Сквер на ул. „Пиринска“ - Бул. „Св. Климент Охридски“ 

 
Член 2 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
Бр. 08-5026/38                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“      
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за одобрување парична  

помош за лекување на Дарко Јагуриноски  
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за одобрување парична помош за лекување на Дарко 
Јагуриноски,  
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/41                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 година, 
донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за одобрување парична помош за лекување  

 на Дарко Јагуриноски  
 

 
 
 

Член 1 
 

На Дарко Јагуриноски, родител-старател на Ива Јагуриноска од Скопје, му се 
одобрува парична помош во износ од 45.000,00 денари за лекување на Ива 
Јагуриноска. 

 
Член 2 

 
Средствата од член 1 Општина Центар-Скопје ќе ги исплати од Буџетот на 
Општината за 2019 година. 

 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопјe“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/40                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“      
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката            

бр. 02-17/94 од 10.10.2019 година за Правилникот за уредување на 
условите, начинот и постапката за давање под закуп на слободниот 
виртуелен простор што е во сопственост на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/94 од 
10.10.2019 година за Правилникот за уредување на условите, начинот и 
постапката за давање под закуп на слободниот виртуелен простор што е во 
сопственост на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,  
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/43                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и 
член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/94 од 10.10.2019 
година за Правилникот за уредување на условите, начинот и 

постапката за давање под закуп на слободниот виртуелен простор 
што е во сопственост на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
Член 1 

 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр.02-17/94 од 
10.10.2019 година за Правилникот за уредување на условите, начинот и 
постапката за давање под закуп на слободниот виртуелен простор што е во 
сопственост на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
Бр. 08-5026/42                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                    Претседател                                          
С к о п ј е                                                      Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“      
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација  

од „Горење“ дооел, Скопје 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од „Горење“ дооел, Скопје,  
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/45                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19 ), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 година, 
донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација од „Горење“ дооел, Скопје 

 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од „Горење“ дооел, Скопје за 
поставување на вкупно 20 велосипедски паркинзи.  
 

Член 2 
 

Локациите на кои ќе се постават велосипедските паркинзи ќе се определат 
според Правилникот за поставување урбана опрема, и тоа 15 локации на 
територија на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје и пет (5) локации што се на јавни површини на 
Општина Центар-Скопје, а при нивното поставување ќе се води сметка за 
функционалноста на просторот. 

Член 3 
 

Градоначалникот на Општината се овластува да го потпише Договорот за 
донација за поставување велосипедски паркинзи од „Горење“ дооел, Скопје. 
                                                        

Член 4 
 

Примерок од Одлуката да се достави до „Горење“ дооел, Скопје. 
 
                                                          Член 5 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-5026/44                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                      Претседател                                         
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за доделување на Годишната 

 награда на Општина Центар - Феникс за 2019 година  
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за доделување на Годишната награда на Општина 
Центар - Феникс за 2019 година,  
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/47                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 4, 5 и 6 од Одлуката за утврдување награди и 
признанија на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Град Скопје“      
бр. 15/01) и членовите 16 и 17 од Правилникот за начинот, условите и 
постапката за доделување на Годишната награда на Општина Центар - 
Феникс („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 8/10 пречистен 
текст), Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А  
за доделување на Годишната награда  

на Општина Центар - Феникс за 2019 година  
 
 
1. Како знак на општествено признание за особени постигнувања во 
стопанството, уметноста, воспитувањето и образованието, спортот, како и      
во други области на трудот и творештвото од значење за развојот на 
Општината и нејзината афирмација во Република Северна Македонија и во 
светот, Годишната награда на Општина Центар-Феникс им се доделува на:   
 

I. КАНДИДАТИ УЧЕНИЦИ И СТУДЕНТИ  
 

1. Лука Софраниевски, за постигнувања во уметноста - пијано; 
2. Лука Лалчевски, за постигнувања во спортот - кошарка; 
3. Васил Кузмановски, за постигнувања во науката - хемија; 
4. Горазд Наневски, за постигнувања во науката - биологија. 

 
2. Наградата за категоријата ученици и студенти од точка 1 се состои од 
диплома и паричен износ по 25.000,00 денари.  
 
3. Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.   
 
 
 
 
Бр. 08-5026/46                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                    Претседател                                          
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“       
бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за одобрување парична помош  

за лекување на Тодорчо Спировски, по барање  
на Магдалена Спировска  

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за одобрување парична помош за лекување на Тодорчо 
Спировски, по барање на Магдалена Спировска,  
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
17.10.2019 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-5026/49                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.10.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15 и 9/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на 17.10.2019 година, 
донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за одобрување парична помош за лекување  

на Тодорчо Спировски, по барање на Магдалена Спировска  
 
 
 
 

Член 1 
 

На Тодорчо Спировски, по барање на Магдалена Спировска, му се одобрува 
парична помош во износ од 35.000,00 денари за лекување. 
 

 
Член 2 

 
Средствата од член 1 Општина Центар-Скопје ќе ги исплати од Буџетот на 
Општината за 2019 година. 

 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопјe“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-5026/48                                            Совет на Општина Центар-Скопје 
17.10.2019 година                                                     Претседател                                         
С к о п ј е                                                     Јана Белчева Андреевска с.р. 
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